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Ponad 100 węglowych pieców zlikwidowali mieszkańcy przy wsparciu
finansowanym Programu Małych Ulepszeń w 2020 roku. Miniony rok był
też rekordowy pod względem liczby zasadzonych drzew. Jakie Działania
podejmował w ochronie środowiska?

Zmiana sposobu ogrzewania z węglowego na ogrzewanie ekologiczne

Program Małych Ulepszeń (dofinansowanie do wymiany pieca) – 68
zlikwidowanych kopciuchów (dofinansowania udzielonego mieszkańcom
wyniósł ponad 102 tys. zł);
wymiana pieca w zamian za refundację kosztów najmu mieszkania
komunalnego - 13 zlikwidowanych kopciuchów (9 na gazowe, 4 na
elektryczne, łączna wysokość refundacji czynszu – 53 tys. 518 zł;
wymiana pieców węglowych w mieszkaniach komunalnych - 23 zlikwidowane
kopciuchy zmiany sposobu ogrzewania; łączny koszt wyniósł 109 tys. 372 zł;
w minionym roku w ramach projektu „Koalicja na rzecz poprawy jakości
powietrza gmin obszaru Ziemi Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowickiej (ZKD)"
podpisano 23 umowy z mieszkańcami Dzierżoniowa. Zrealizowano 14
przedsięwzięć, pozostałe są w trakcie realizacji, a łączny koszt przedsięwzięć
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to kwota 525 tys. 906. Projekt dotyczy wymiany pieca węglowego na pompy
ciepła  oraz ogrzewanie gazowe).

Stowarzyszenie Ziemia Dzierżoniowska

prowadzenie punktu doradczego w ramach programu Czyste Powietrze
(liczba konsultacji ponad 2 tys. zł, trwa przygotowywanie wniosków i
podpisywane są umowy).

Straż miejska

Ekopatrol Straży Miejskiej Dzierżoniowa - 153 kontrole związane z paleniem
odpadami w domach i spalaniem bioodpadów (82 wykroczenia, 15
mandatów karnych, jedn wniosek do sądu. Większość tych kontroli była
przeprowadzana po interwencji mieszkańców).

Zielone inwestycje

rewitalizacja parku im. Kusocińskiego – oprócz przebudowy ścieżek i alejek,
montażu oświetlenia ledowego w parku posadzono ponad 6000 roślin (ponad
80 gatunków). Koszt inwestycji 532 tys zł ;
zagospodarowanie rynku - 19 drewnianych donic na nasadzenia drzew, na
wiosnę pojawią się nowe nasadzenia i cztery kaskadowe kwietniki w których
zostaną posadzone pelargonie. Łączna wartość nasadzeń i elementów małej
architektury to 118 tys. zł;
nasadzenia drzew – w 2020 roku na terenie dzierżoniowskiej podstrefy WSSE
nasadzono 406 ponad dwumetrowych drzew (wraz ich palikowaniem) (lipy,
dęby, klony, topole, grusze, głogi), nowe nasadzenia wykonano także przy
ul.  Batalionów Chłopskich (20 szt. głogów) oraz w Parku im. Buczyłki (9 szt.
dębów). Koszt nowych nasadzeń to kwota 186 tys. 233 zł;
utrzymanie i pielęgnacja terenów zieleni miejskiej - koszenie trawników,
przycinanie i usuwanie drzew stwarzających zagrożenie lub obumarłych,
grabienie liści, pielęgnacja rabat kwiatowych oraz obsadzanie rabat
kwiatowych, ampli kwiatowych, wież kwiatowych, skrzynek kwiatowych –
koszt nasadzeń roślin zamknął się kwotą 55 tys.450 zł;
nowe nasadzenia w ramach realizacji miejskich inwestycji drogowych - 24
drzewa ( 13 klonów, 11 szt. lip srebrzystych) oraz 84 krzewy (42 szt.
berberysu i 42 szt. tawuła japońska);
czyszczenie koryta rzeki – w 2020 roku przeprowadzono prace w najbardziej
newralgicznych  konserwacyjne w korycie rzeki Piława w najbardziej



newralgicznych odcinkach rzeki (odcinek na wysokości ul. Żeromskiego, przy
ujściu Potoku Brzęczek, przy moście przy ul. Kościuszki, przy ul. Brzegowej i
Nowowiejskiej oraz przy ujściu potoku Pieszyckiego. Usunięto osady z dna
rzeki oraz samosiejki drzew i krzewów z koryta rzeki. Koszt prac 141 tys. 546
zł (20 tys. zł z budżetu miasta, pozostałą część sfinansowało Państwowe
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie);
czyszczenie wpustów ulicznych oraz kanalizacji deszczowej - działania te
mają bezpośredni wpływ sprawność odprowadzenia wód opadowych i
roztopowych, dzięki czemu ograniczamy lokalne podtopienia a także
ograniczamy zanieczyszczenie koryta rzeki Piława do której odprowadzane
są wody opadowe i roztopowe. Koszt to kwota 64 tys. 818 zł.

 


